
D.O.M. Arari/MA – Autenticidade comprovável no endereço eletrônico: diariooficial.arari.ma.gov.br - Cód. Verificador de autenticidade: DOM12820062018 

SUMÁRIO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
Portaria  .............................................................................................................................................................................................................................. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI 
 
PORTARIA Nº 152, DE 19 DE JUNHO DE 2018 
 

Estabelece o expediente dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional nos dias de jogos da 
Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2018, e dá outras providências. 
 

O Prefeito de Arari, Estado do Maranhão, DJALMA DE MELO MACHADO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e etc. 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º Estabelecer em caráter excepcional, que nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2018, o expediente 
dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal direta, autárquica e fundacional dar-se-á da seguinte forma:  

I – nos dias em que os jogos se realizarem pela manhã, não haverá expediente pela manhã, sendo que, nos órgãos onde funcionam à tarde as 
atividades serão normal; e 

II – nos dias em que os jogos se realizarem à tarde, não haverá expediente à tarde, sendo que funcionará pela manhã normal. 
Art.2º - Os serviços essenciais de saúde se mantém com horário inalterado. 
 Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARARI, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2018. 

 
DJALMA DE MELO MACHADO 

Prefeito 

 

IMPRENSA OFICIAL – PODER EXECUTIVO. ANO VI Nº 128 – QUARTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2018 – PÁG(S). HOJE: 1 

 
Diário Oficial do Município 

Arari – Maranhão 
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 008, de 28 de agosto de 2013 - Regulamentado pelo Decreto Nº 013, de 28 de agosto de 2013 
 

Djalma de Melo Machado, Prefeito Municipal 
Álvaro João Batalha Jardim, Vice-prefeito Municipal  

Dini Jakson Machado Praseres 
Secretário Municipal de Administração e Gestão Financeira 

João Batista Ericeira Silva, Diretor do Departamento Municipal de Comunicação 
José Cleilson Fernandes Jornalista DRT nº 1787/MA 

Assessor Especial de Comunicação / Editor do Diário Oficial do Município 
Rodilson Silva de Araújo,  

Procurador Jurídico 
 

diariooficial.arari.ma.gov.br 
   

    
        
       

 
  


